

پیشنهاد رشوه ۲۰ میلیون دلاری دوست خاشقچی به بن سلمان

عربستان همچنان تحت سیاست‌های محمدبن‌سلمان دوران عجیبی را سپه‌ری می‌کند. هر چند که به احتمال فراوان همچنان کلبوس اصلی ولیعهد عربستان، ماجرای قتل جمال خاشقچی و اظهارات گاه و بیگاه و اسبگتان و دوستان او است. در تازه‌ترین اتفاق یکی از مخالفان عربستانی که دوست خاشقچی است به محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان، پیشنهاد کرد در مقابل آزادی خانواده‌اش ۲۰ میلیون دلار از او پول دریافت کند. به گزارش اعتمادآنلاین، عمر عبدالعزیز از فعالن مخالف عربستان که در کانادا اقامت دارد به محمد بن سلمان پیشنهاد



کرد برای جبران کسری بودجه کشور روی شمار زیاد بازداشت‌شدگان سیاسی در بند خود سرمایه‌گذاری کرده و از خانواده آنها در مقابل آزادی‌شان پول دریافت کند. او که از نزدیک‌ترین دوستان جمال خاشقچی خیرننگار به‌قتل‌رسیده سعودی به شمار می‌رود در یک

پیام تصویری که در صفحه یوتیوبش منتشر شده گفت:من دوستانی در شمال سوریه دارم و آنها به من خبر دادند که معمولاً در آنجا افراد ربوده‌شده و بازداشتی با پول یا رقمی در حدود یک کیلو طلا معاوضه

ناکامی شراکتی در حل معضل مسکن!

در حالی که طرح مسکن ۲۵ متری مطرح است، ثبت نام مسکن ملی در جریان بوده و مسکن مهر ناتمام است!

عباس آخوندی به تازگی گفته این دولت روحانی نبود که دستور توقف مسکن مهر را داد بلکه مجلس اصول‌گرای نهم

در قانون بودجه چنین امری را مصوب کرد



”**■ به نظر می‌رسد نکته کلیدی این است که دولت، مجلس، شهرداری، اصول‌گرا، اصلاح‌طلب، همگی در وضعیت فعلی که مسکن سربه فلک کشیده و به یک معضل جدی تبدیل شده نقش داشته‌اند و یکی نمی‌تواند دیگری را مقصر جلوه دهد بلکه به قول معروف «خوبان هم کرده هم آمده‌اند!».** تا زمانی که دولت‌ها در اقتصاد ایران خود را قییم مردم می‌دانند و همه اقتصاد از جمله تامین مسکن را وظیفه خود می‌دانند و مانع از حضور بخش‌های مختلف خصوصی و رقابتی شدن ارائه خدمات می‌شوند، اوضاع به همین صورت خواهد ماند؛ دولت ناکام، مردم بی‌مکان!

■ درحالی که تاکنون اصول‌گرایان مانور بسیاری روی ادامه نیافتن مسکن مهر در دولت روحانی می‌دادند و با القابی مانند «آخوندی لیبرال» او را عامل این موضوع می‌دانستند. اما حالا روشن شده که در این ماجرا چنین اصول‌گرای نهم بوده که به طور قانونی چنین امری را از دولت خواسته است

■ درحالی که تاکنون اصول‌گرایان مانور بسیاری روی ادامه نیافتن مسکن مهر در دولت روحانی می‌دادند و با القابی مانند «آخوندی لیبرال» او را عامل این موضوع می‌دانستند. اما حالا روشن شده که در این ماجرا چنین اصول‌گرای نهم بوده که به طور قانونی چنین امری را از دولت خواسته است
هر چند که خود دولت نیز به چین امری مایل بوده است اما در واقع مجلس عملاً در قانون بودجه دست دولت را بسته است

مسکونی دیگر را نیز به اتمام رسانده بودم ولی به دلیل آن‌که برخی از خدمات زیربنایی آن چون برق، آب و با فاضلاباش وصل نبود تحولی متفاوتی نگریدیم. چون نامی خواستیم مردم بین دستگاه‌های دولتی سرگردان شوند. من از هرگونه نمایش و مردم‌فریبی پندور بودم. شما و بسیاری از دوستانتان همه‌ی این‌ها را می‌دانید و باز خلاف می‌گویید. آیا آن‌قدر آزادی‌گویی دارید که مسئولیت کاری که انجام دادید را بپذیرید؟ ما بیش از یک‌میلیون و چهل هزار خانه را در این مدت به اتمام رساندیم و در اختیار متقاضیان عزیز قرارداد دادیم. من می‌توانستم دست‌کم هر هفته یک پروژه را افتتاح کنم و یکی از محبوب‌ترین وزیران در میان گروه شما و بخشی از آن‌هان عمومی باشم. لیکن من از دین چنین باغتم که در هیچ شرایطی نباید دروغ گفت و تزویر کرد. این آموزه‌ی پیامبر(ص) و امامان معصوم علیهم السلام است. مبنای عمل من روشن بود، چون نمی‌خواستیم پروژه‌ای که بنیان آن را نادریست می‌دانستم ترویج کنم. پروژه‌ای که از محل دست‌بردن در جیب مردم سه‌ه از طریق چاپ پول و چه از طریق جمع‌آوری اندوخته‌های مردم ضعیفی که طلاها و پس‌اندازهای اندک و خرد خود را به امانت در اختیار دولت قرار داده بودند و از همان محل، ۱۱۰ هزار خانه بدون متقاضی شروع کرده‌بود که بر مبنای راستی استوار نبود.»

اشاره آخوندی به تصمیم مجلس اصول‌گرای نهم درحالی است که تاکنون اصول‌گرایان مانور بسیاری روی ادامه نیافتن مسکن مهر در

روحانی:

آمریکا به برجام ضربه سیاسی بزند اقدام قاطع ایران را خواهد دید

کشورهایی که در شورای امنیت فعال هستند به‌نحوی با آن مخالف کردند و آمریکایی‌ها موفقیتی برای زمینه‌سازی در شورای امنیت و در افکار عمومی جهان هم به دست نیاوردند.

وی گفت: روز گذشته من در صحن شورای امنیت گفت غیر از خود آمریکا، ۱۴ عضو دیگر همگی از برجام تعریف کردند و پشتیبانی کردند. کردهاند برای اینکه برجام را بشکنند اما بعد از این مدت باز هم شورای امنیت سازمان ملل تشکیل می‌شود به‌جز خودشان، ۱۴ عضو دیگر از برجام و قطب‌نامه ۲۲۲۱ حمایت می‌کنند.

وی همچنین ابراز کرد: از لحاظ حقوقی و اخلاقی این همواره با شکست مواجه بوده‌اند و امروز هم با شکست مواجه هستند. جمهوری اسلامی ایران هر روز و هر ساعتی که طرف مقابل در برجام که الآن ۴+۱ هستند حاضر شوند به تعهدات خود در برجام عمل کنند ما بلافاصله به‌طور کامل به تعهدات خود برمی‌گردیم.

رئیس دولت تدبیر و امید اظهار داشت: ما یک سال تسمام صبر کردیم و به تمامی تعهدات خود عمل کردیم اما آنها نتوانستند کاری را پیش ببرند، در سال دوم هم گام به گام در ۵ مرحله پیش رفتیم و برجام به آنها نتوانستند کاری انجام دهند.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: اگر اعضای ۴+۱ فردا

افتاب.yz@gmail.com

سیاسی



پنجشنبه ۱۲ تیر ۱۳۹۹ • شماره ۵۷۷۰

آفتاب

تقریباً ۴۰ درصد آمریکایی‌ها بایدن را دچار زوال عقل می‌دانند

شرکت نظرسنجی "راسموسن" که گرایش محافظه کار دارد اعلام داشت، در نظرسنجی که انجام داده ۳۸ درصد از رای دهندگان احتمالی آمریکایی معتقدند که بایدن از نوعی زوال عقل رنج می‌برد. در این نظرسنجی همچنین مشخص شد که ۲۰ درصد از رای دهندگان در حزب خود بایدن اعتقاد دارند که او دچار این اختلال ذهنی است اما در مقابل ۶۶ درصد جمهوریرخواهان و ۳۰ درصد مستقلها به وجود این اختلال ذهنی در بایدن معتقدند.//ایسنا

خبر تلگرامی

➡ صدها تن از مقاماتی که در دولت جورج بوش پسر، رئیس جمهور جمهوری خواه سابق آمریکا کار می‌کردند قرار است از نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ۲۰۲۰ حمایت کنند؛ این گروه جدیدترین گروه تحت رهبری جمهوری خواهان است که به مخالفت با انتخاب مجدد رئیس جمهور کنونی کشور به پا خاسته است.//ایسنا

مجلس

مجلس یازدهم کدام لویایح را با اولویت بررسی می‌کند؟

عضو هیئت‌رئیسه مجلس یازدهم بیان کرد: اگر ۲۲ لایحه دولت مربوط به معیشت و مسائل اقتصادی باشد در اولویت مجلس یازدهم قرار می‌گیرد و به کمیسیون‌های مربوطه، کمیسیون‌های تخصصی ارجاع می‌شود و کمیسیون‌ها با فوریت در دستور کار خود قرار می‌دهند و نهایتاً در صحن علنی مطرح می‌شوند. سیدناصر موسوی لاړگانی، نماینده فلاورجان و عضو هیئت رئیسه مجلس یازدهم، در رابطه با «درخواست دولت برای رسیدگی به ۶۸ لایحه اولویت‌دار توسط مجلس یازدهم» به برنا گفت: لویایحی که از مجلس قبل مانده است، طبق آئین‌نامه مجلس مجدداً باید توسط دولت به مجلس یازدهم ارسال شود. زمانی می‌توانیم بگوئیم لایحه‌ای از طرف دولت ارسال شده که در صحن علنی اعلام وصول شود. تاکنون لایحه‌ای از سوی دولت اعلام وصول نشده است. او در خصوص روند رسیدگی به این لویایح اظهار کرد: باید لویایحی در اولویت قرار گیرد که مربوط به بحث معیشت مردم و اقتصاد کشور است. اگر دولت در رابطه با بودجه مسائلیه کمیودی دارد باید لایحه به مجلس بدهد. مسائل اقتصادی باید در اولویت باشند، لویایح و طرح‌های نمایندگان که برای مردم نتیجه‌ای ندارد، در دستور کار مجلس قرار نمی‌گیرد. طرح‌هایی که می‌تواند برای مشکلات معیشتی مردم، مشخص و اقتصاد و اشتغال مردم راهگشا باشد باید در اولویت قرار گیرد و اینها باید برنامه‌ریزی شود. اگر هیچ کدام از لویایح دولت به مسائل اقتصادی و معیشتی و مشکلات اشتغال و مسکن برنگردد به نظر من در دستور کار مجلس نیاید قرار گیرد.او در خصوص «۲۲لایحه دولت که مربوط به معیشت مردم است» گفت: اگر ۲۲ لایحه دولت مربوط به معیشت و مسائل اقتصادی باشد در اولویت مجلس یازدهم قرار می‌گیرد و به کمیسیون‌های مربوطه، کمیسیون‌های تخصصی ارجاع می‌شود و کمیسیون‌ها با فوریت در دستور کار خود قرار می‌دهند و نهایتاً در صحن علنی مطرح و مصوب می‌شود. موسوی لاړگانی در رابطه با «ستیزاح هیئت رئیسه» افزود: یکی از حقوق مسلم نمایندگان مجلس سنول، استیضاح، تحقیق و تفحص از رئیس جمهور، وزرا و حتی استیضاح هیئت رئیسه مجلس است. نمایندگان می‌توانند درخواست کنند و باید در دستور کار مجلس قرار گیرد. ولی زمانی که قرار است یوزیری و یا هیئت رئیسهای در مجلس استیضاح شود، باید مستندات به هیئت رئیسه ارجاع شود و هیئت‌رئیسه هم به کمیسیون مربوطه ارجاع و در دستور کار قرار بپذیرد.

بین الملل

افشای جزئیات طرح الحاق کرانه باختری

یک شبکه اسرائیلی جزئیات نقشه تهیه شده توسط دولت این رژیم را برای الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری فاش کرد. به گزارش ایسنا، شبکه «گان» اسرائیل با افشای جزئیات طرح الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری اعلام کرد نقشه تهیه شده توسط تل آویو ارامی بیشتری را نسبت به نقشه ارائه شده توسط آمریکا در طرح موسوم به «معامله قرن» دربر می‌گیرد. این شبکه گزارش داد، اسرائیل پیشنهاد الحاق ارامی اطراف شهرک‌های صهیونیست نشین و ۲۰ شهرک دیگر را داده است که در نقشه‌های تهیه شده توسط آمریکا وجود ندارد.طبق این گزارش، نقشه اسرائیل شامل اصلاحاتی در نقشه ارائه شده در طرح موسوم به «معامله قرن» ذکر کرده و تغییراتی کرده که درص د فلسطینی‌ها بدهد. شبکه کان اسرائیل در ادامه اعلام کرد در نقشه دولت رژیم صهیونیستی نقشه اغلب بخشی از اراضی منقله معروف به «صحرای یهودا»، در کرانه باختری را به همین منظور نتاییهو پیشنهاد داده که به جای اراضی مذکور بخشی از اراضی منقله معروف به «صحرای یهودا»، در کرانه باختری را به فلسطینی‌ها بدهد. شبکه کان اسرائیل در ادامه اعلام کرد در نقشه دولت رژیم صهیونیستی نقشه اغلب راه‌های موجود بدون تغییر باقی مانده است. همچنین این شبکه به نقل از منابع سیاسی اسرائیلی گزارش داد، نتاییهو درصدد الحاق دو شهرک از اهمیت دینی برخوردار هستند و الحاق این مناطق به‌طریق دیگری مسیحیان و کلیساهای «انجیلی» آمریکا به سود نتاییهو و ترامپ است.

اصلاح طلبان

سیدمحمدموحدمیرلوحی:

جریان اصلاحات به میل خودش از حضور در انتخابات کناره گیری نکرده است

عضو حزب اتحاد ملت گفت: کرونا مانع برگزاری جلسات شورا شده و گرنه دلیلی وجود ندارد که در برگزاری جلسات وقفهای ایجاد شود. به هر حال جریان اصلاحات به میل خودش از حضور در انتخابات کناره گیری نکرده است بلکه بحث رد صلاحیت‌ها موجب شده که اصلاح‌طلبان نتوانند در انتخابات شرکت کنند.

سیدمحمدموحدمیرلوحی، درباره جلسه تشکیل ندادن شورای عالی سیاستگذاری از انتخابات دوم اسفند به بعد و گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر برچیده شدن احتمالی این شورا به برنا گفت: بر این باورم که شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان جلسات خود را به روال گذشته برگزار کند و اقدامات خود را از زیبایی کرده و گزارشی را نیز به خاتمی و جریان اصلاحات ارائه دهد و نظر و پیشنهادات خود را برای حل مسائل بیان کند. به هر حال قبل از شورای عالی، شورایی به نام شورای هماهنگی احزاب وجود داشت که این شورا توان و ظرفیتی داشته ولی نتوانست در یک زمانی، پاسخ لازم را به نیاز یک جریان ارائه دهد.

افزود: تا اینکه شورای عالی با تغییراتی ایجاد کرد و یکی از آن تغییرات، گسترده‌تر شدن احزاب بود؛ از ۱۸ حزب به ۲۸ حزب رسیدیم. با این وصف، شخصیت‌های حقیقی هم در کنار این تعداد حزب قرار گرفتند. از شورای عالی استان‌ها گرفته تا شورایی عالی تهران و فراکسیون امید در کنار این شورا قرار گرفتند. تقریباً جمع فراگیرتری از شوروی هماهنگی تشکیل شد و جلساتی را برگزار کردند و در دو دوره قبل نیز اقداماتشان نسبتاً ناموفق بوده است. به هر حال در حال حاضر هم که جلسه‌ای تشکیل نداده‌اند باید بیایند دلایل خود را توضیح دهند و بیا گزارش و جمع‌بندی از عملکرد خود ارائه دهند تا از گزارش‌شان مشخص شود که نواقص چه بوده تا در دوره چهارم شورا، برای انتخابات ۱۴۰۰، سازوکاری تعیین شود. به بیانی‌ها همین سازوکار فعلی باقی بماند یا باید سازوکار جدیدی تدبیر کرد یا سنجگوی نیازها باشد.

میرلوحی ادامه داد: باید توضیح داد چه تغییر و تحولاتی باید صورت گیرد مثلا اختیارات شورای عالی استان‌ها گسترده‌تر شود و یا کمتر شود؛ یا در آیین نامه داخلی، اگر ایرادی وجود داشته بازنگری شود؛ یا همان سبک و سیاق قدیمی ادامه پیدا کند؟ شیوه تصمیم‌گیری هیئت رئیسه چگونه بوده است و نقش شورای عالی استان‌ها و کارگروه‌های ست‌گانه اعم از کارگروه استان‌ها، برنامه‌ریزی و تعامل ای کافی است یا باید عناوین و شرح وظایف آن تغییر کرد؛ یا به این موضوع پرداخته شود که ارتباطات شورای عالی یا استان‌ها وجود هیئت رئیسه مجلس است و حتی منتخبین چگونه بوده است؟ این‌ها مسائلی است که در دو دوره قبلی نیز بررسی شده و در این دوره نیز باید همین بررسی‌ها صورت گیرد.

این عضو حزب اتحاد ملت به بحث کرونا اشاره کرد و گفت: کرونا مانع برگزاری جلسات شورا شده و گرنه دلیلی وجود ندارد که در برگزاری جلسات وقفهای ایجاد شود. به هر حال جریان اصلاحات به میل خودش که از حضور در انتخابات کناره گیری نکرده است بلکه بحث رد صلاحیت‌ها و نظارت استصوابی موجب شده که اصلاح‌طلبان نتوانند در انتخابات شرکت کنند. لیست ندادن که دلیلی برای ترک میدان لیست.

او درباره احتمال حذف این شورا نیز عنوان کرد: تا زمانی که جایگزین مناسب و بدیل ناموسی برای شورای عالی سیاستگذاری پیدا نشود نباید این شورا حذف شود. بنده می‌گویم بسم الله، اگر راه حل جدیدی ارائه شود، اساس شورای عالی سیاستگذاری، دو نکته بود: فراگیری و انسجام اصلاحات. فراگیری به معنای گسترش کار. یعنی به سادگی قابل ارزیابی است که ما قبلاً در جریان اصلاحات چه دستاوردی داشتیم. مشخص است که این شورا از لحاظ ساختار، فراگیرتر بوده است، او در پاسخ به این سوال که آیا این انسجامی که مطرح می‌کنید وجود دارد؟ تصریح کرد: این انسجام وجود داشت همان طور که در سال انتخابات ۹۴

۹۶ داشتیم. در انتخابات ۹۸ هم، این شورا عملاً کرد لیست نمی‌دهد اما احزاب می‌توانند لیست بدهند. وقتی ۴۵فر در شورای عالی حضور دارند بنا بر خرد جمعی است و ممکن است از این ۴۵ نفر، ۲۶ نفر مخالف و ۱۹ نفر موافق باشند اما در نهایت تصمیمی که گرفته می‌شود همه به آن تمکین می‌کنند. این اقدام که هر حزبی می‌خواهد لیست دهد یک سیاست بود و لیست دادن نیز مجاز بود. گفتیم کسی حق ندارد لیست دهد. حزب کارگزاران و مردم‌سالاری و تجربه‌دیگر لیست دادند و در حال حاضر نه آنها نقدی دارند به شورا و نه شورا به آنها نقدی دارد.

می‌شوند، از این رو پیشنهاد می‌کنم تو هم برای برطرف کردن کسری بودجه کشور از این راه وارد شوی و بر این اساس من آمادگی دارم برای آزادی هر یک از اعضای خانواده‌ام که به دلیل مخالفت من با سیاست‌های در بازداشت به سر می‌برند ۲ میلیون دلار ببردارم و مجموعاً ۲۰ میلیون بابت آزادی ۱۰ نفر خواهم پرداخت.به گفته این مخالف دولت عربستان، محمد بن سلمان در حال حاضر بیش از ۳۰ هزار سعودی را به بهانه‌های مختلف سیاسی در بازداشت نگاه داشته است.